
1 
  

              

DETERMINA n. 10 del 15 marzo 2024 

 

Oggetto: Approvazione Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo (M.O.G.C.) ai sensi del D.Lgs. 

231/2001 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

assistito con funzione di segretario verbalizzante dal rag. Mario Baggio, nella qualità di Responsabile del Settore 

Affari Generali della Napoli Servizi S.p.A., ha adottato la seguente Determina; 

 

VISTO 

-  lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 

 

VISTO 

- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale 
n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 

VISTI 

- il Decreto legislativo 8 giugno 2001 n. 231 e successive modifiche ed integrazioni “Disciplina della 
responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a 
norma dell’art. 11 della legge 29/09/2000 n. 300”;  

- la Determina dell’Amministratore Unico n. 3 del 30/01/2024, Adozione del Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024-2026 così come predisposto dalla 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Dott.ssa Anna Russo; 

 

 

PREMESSO CHE 

- con Disposizione Organizzativa n. 22 del 03/08/2018 è stato approvato il Codice Etico e di Comportamento; 

- con Disposizione Organizzativa n. 5 del 02/02/2018 è stata avviata una attività di implementazione e di 
aggiornamento del M.O.G.C, tesa a recepire nel Modello gli indirizzi correttivi del precedente Organismo 
di Vigilanza, allora in carica;  

- con Determina dell’Amministratore Unico n. 26 del 21/10/2019 è stato approvato un nuovo Modello di 
Organizzazione, Gestione e Controllo (M.O.G.C.) ai sensi del D.Lgs. 231/2001; 

- con Determina n. 11 del 20/04/2022 è stato approvato l’aggiornamento del MOGC ai sensi D.lgs 
231/2001;  

- con Determina dell’Amministratore Unico n. 44 del 03/09/2021, scaduta la carica del precedente ODV, 
l’Organo Amministrativo nominava i nuovi componenti dell’Organismo di Vigilanza ai sensi del D.Lgs. 
231/2001; 

- con Determina n. 4 del 01/02/2023 è stato nominato il Dott. Paolino Fierro, essendo un professionista 
esperto a seguito di Avviso Pubblico, per la revisione e l’aggiornamento del M.O.G.C. e la formazione del 
personale della Napoli Servizi S.p.A. sul nuovo modello del d.lgs. n. 231/01”;  

- con Determina n. 21 del 04/07/2023 è stato cooptato un nuovo componente nell’Organismo di Vigilanza; 

  

 

 

PRESO ATTO CHE 



2 
  

- il professionista dott. Paolino Fierro ha completato la stesura del nuovo modello 231/2001 in data 
30/01/2024, al quale l’Organismo di Vigilanza con mail acquisita a prot. aziendale n. 5499 del 30/01/2024, 
alla luce della radicale ristrutturazione del Modello 231/01 e all’esito del proprio esame ha ritenuto che, 
sono state recepite tutte le osservazioni proposte;  

 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di approvare il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo (M.O.G.C.) della Napoli Servizi S.p.A., posto in allegato 
alla presente Determina; 
 
di pubblicare integralmente la presente Determina, unitamente al M.O.G.C. completo della sua parte generale e 

della sua parte speciale, sul sito Internet aziendale nella Sezione “Società Trasparente”; 

 

di completare in tempi brevi, la formazione del personale prevista nel contratto del professionista Dott. Paolino 
Fierro;  
 
di trasmettere copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale e all’ODV; 
     

 Il Segretario Verbalizzante                                                                  L’Amministratore Unico 

      Rag. Mario Baggio          Dott. Daniele D’Ambrosio  

 


		2024-03-15T09:13:30+0000
	MARIO BAGGIO


		2024-03-15T10:51:52+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




